
WuB.3.01

  1994 2 41 4.451 928.791 133.692
1995 36 4.080 918.039 161.125
1996 36 4.060 897.130 135.552
1997 36 3.936 868.637 137.336
1998 40 4.008 950.561 156.956
1999 45 4.131 887.014 142.775
2000 44 3.607 882.779 163.345
2001 44 3.612 776.342 157.398

  2002 3 44 3.173 790.881 184.880
2003 41 3.120 739.766 187.000
2004 37 3.052 735.129 207.834
2005 36 3.094 662.117 182.027
2006 35 3.071 672.598 178.645
2007 36 3.132 708.394 184.423

  2008 4 36 3.150 735.043 202.117
    2009 5,6 29 2.493 577.357 119.430

2010 30 2.539 587.440 112.881
2011 30 2.564 631.542 125.159
2012 31 2.676 644.884 119.547
2013 30 2.804 895.438 122.114
2014 30 2.692 970.429 140.302
2015 29 2.531 1.009.573 140.584
2016 30 2.599 1.147.229 164.381
2017 30 2.590 1.238.139 177.734
2018 30 2.623 1.316.324 176.285
2019 31 2.616 1.473.434 167.652
2020 31 2.839 1.562.757 165.733
2021 31 2.983 760.358 142.386
2022 33 3.570 970.310 196.056122.144

100.078
96.587
96.381
94.306

111.838
106.470
99.694
98.175
96.833

Umsatz (o. Umsatzsteuer)

Ende September Jahr

Anzahl 1.000 €

Tätige 
Personen Insgesamt

darunter
Ausland

6 Aufgrund der Umstellung der WZ-Systematik ist eine Vergleichbarkeit mit den Vorjahreswerten nur bedingt möglich.

Quelle: Landesamt für Statistik Niedersachsen (LSN)

103.064

88.029

103.359
82.068

96.939

1 Betriebe von Unternehmen mit i.A. 20 und mehr Beschäftigten.

3 Bis einschl. Berichtsjahr 2002 Wirtschaftssystemastik WZ 1993.
4 Bis einschl. Berichtsjahr 2008 Wirtschaftssystematik WZ 2003.

91.811

92.645

5 Ab Berichtsjahr 2009 Wirtschaftssystematik WZ 2008.

82.380

94.167

91.839

2 Bis einschl. Berichtsjahr 1994 Systematik im Produzierenden Gewerbe (SYPRO).

91.984

Verarbeitendes Gewerbe sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden1 

Betriebe, tätige Personen, Entgelte und Umsätze nach hauptbeteiligten Wirtschaftszweigen

97.582
98.944

Entgelte

117.801
115.984
117.861
112.193
118.472
124.770

Berichts-
jahr

Betriebe

Stadt Delmenhorst - Tel.: 04221-99 28 91


