

Verarbeitendes Gewerbe sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden¹
WuB.3.01 Betriebe, tätige Personen, Entgelte und Umsätze nach hauptbeteiligten Wirtschaftszweigen

Berichts- jahr	Betriebe	Tätige Personen	Entgelte	Umsatz (o. Umsatzsteuer)	
				Insgesamt	darunter Ausland
	Ende September		Jahr		
	Anzahl		1.000 €		
1994 ²	41	4.451	117.801	928.791	133.692
1995	36	4.080	115.984	918.039	161.125
1996	36	4.060	117.861	897.130	135.552
1997	36	3.936	112.193	868.637	137.336
1998	40	4.008	118.472	950.561	156.956
1999	45	4.131	124.770	887.014	142.775
2000	44	3.607	111.838	882.779	163.345
2001	44	3.612	106.470	776.342	157.398
2002³	44	3.173	99.694	790.881	184.880
2003	41	3.120	98.175	739.766	187.000
2004	37	3.052	96.833	735.129	207.834
2005	36	3.094	98.944	662.117	182.027
2006	35	3.071	97.582	672.598	178.645
2007	36	3.132	103.064	708.394	184.423
2008 4	36	3.150	103.359	735.043	202.117
2009 5,6	29	2.493	82.068	577.357	119.430
2010	30	2.539	82.380	587.440	112.881
2011	30	2.564	88.029	631.542	125.159
2012	31	2.676	91.811	644.884	119.547
2013	30	2.804	94.167	895.438	122.114
2014	30	2.692	96.939	970.429	140.302
2015	29	2.531	92.645	1.009.573	140.584
2016	30	2.599	91.984	1.147.229	164.381
2017	30	2.590	91.839	1.238.139	177.734
2018	30	2.623	94.306	1.316.324	176.285
2019	31	2.616	96.381	1.473.434	167.652
2020	31	2.839	96.587	1.562.757	165.733
2021	31	2.983	100.078	760.358	142.386
2022	33	3.570	122.144	970.310	196.056

 $^{^{\}rm 1}$ Betriebe von Unternehmen mit i.A. 20 und mehr Beschäftigten.

² Bis einschl. Berichtsjahr 1994 Systematik im Produzierenden Gewerbe (SYPRO).

³ Bis einschl. Berichtsjahr 2002 Wirtschaftssystemastik WZ 1993.

⁴ Bis einschl. Berichtsjahr 2008 Wirtschaftssystematik WZ 2003.

⁵ Ab Berichtsjahr 2009 Wirtschaftssystematik WZ 2008.

⁶ Aufgrund der Umstellung der WZ-Systematik ist eine Vergleichbarkeit mit den Vorjahreswerten nur bedingt möglich.